ГОРОДСКОЙ ОКРУГ КРАСНОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД   № 17

143441, Россия, Московская область, г.о. Красногосрк,   деревня Путилково

Телефон: 8 (495) 669-42-51, 8 (499) 505-59-65 E-mail: mdou17z@yandex.ru
ОГРН 1025002876986,  ИНН/КПП 5024044817  502401001

Приказ

от    12.10.2022 г.                                    №  25/1

Об участии МБДОУ детский сад № 17

в региональном проекте

«Предшкола: стандарт детского сада»

в 2022 – 2023 учебном году

1. На основании распоряжения Министерства образования Московской области от

04.10.2022 № Р – 666 «Об утверждении списка новых участников регионального проекта

«Предшкола: стандарт детского сада» в 2022 – 2023 учебном году».

2. Назначить ответственных за реализацию регионального проекта:

2.1. Старшего воспитателя Толстову А.А. – куратор проекта

2.2. Старшего воспитателя Баля И.Б., Толстову А.А., педагога – психолога Семенову

Е.Г., по адресу: МО г.о. Красногорск, деревня Путилково, д.4 А., МО г.о.

Красногорск, деревня Путилково, ул. Садовая д.20, МО г.о. Красногорск,

Путилковское шоссе д. 4, корпус 2.

2.3. Старшего воспитателя Толстову А.А., педагога – психолога Лавриненко Е.В., по

адресу: МО, г.о. Красногорск, деревня Путилково, ул. 70-летия Победы д. 2А

2.4. Старшего воспитателя Зарубину О.Н., педагога – психолога Кондакова А.В., по

адресу: МО, г.о. Красногорск, деревня Путилково, ул. Просторная д.20

3. Утвердить список групп и педагогов участников по адресу:

МО г.о. Красногорск, деревня Путилково д.4 (Приложение 1)

МО г.о. Красногорск, деревня Путилково д.4, ул. Садовая д.20 (Приложение 2)

МО г.о. Красногорск, деревня Путилково д.4, ул. 70-летия Победы д.2А

(Приложение 3)

МО г.о. Красногорск, деревня Путилково д.4, Путилковское шоссе, д. 4, корпус 2

(Приложение 4)

МО г.о. Красногорск, деревня Путилково д.4, ул. Просторная д.8, корпус 1

(Приложение 5)

4. Ответственным за реализацию регионального проекта по каждому адресу

организовать работу по внедрению инновационных технологий в рамках проекта

для всестороннего развития детей.

5. Ответственному за сайт образовательной организации и соцсети старшему

воспитателю Толстовой А.А. своевременно размещать документы и отчеты

педагогов на сайте МБДОУ детский сад 317 и в социальных сетях

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение № 1 к приказу заведующего

МБДОУ детский сад № 17

от   12.10.2022 № 25/1

Куратор: старший воспитатель Толстова А.А.

Ответственные: старший воспитатель высшей квалификационной категории Баля Инна

Богдановна, первой квалификационной категории педагог – психолог Семенова Екатерина

Григорьевна

Специалисты: инструктор по физической культуре Иванова Кристина Валерьевна,

музыкальный руководитель высшей квалификационной категории Филь Юлия

Геннадьевна, учитель – логопед высшей квалификационной категории Денисова Оксана

Владимировна

Группа и воспитатели

Старшая группа № 5 «Сказка», воспитатель Борзова Елена Сергеевна

Старшая группа № 6 «Капельки», воспитатель первой квалификационной категории

Коновалова Олеся Викторовна

Приложение № 2 к приказу заведующего

МБДОУ детский сад № 17

от   12.10.2022 № 25/1

Куратор: старший воспитатель Толстова А.А.

Ответственные: старший воспитатель высшей квалификационной категории Баля Инна

Богдановна, первой квалификационной категории педагог – психолог Семенова Екатерина

Григорьевна

Специалисты: инструктор по физической культуре Иванова Кристина Валерьевна,

музыкальный руководитель высшей квалификационной категории Алексанина Мария

Александровна, учитель – логопед высшей квалификационной категории Катанова Нина

Михайловна

Группа и воспитатели

Смешанная группа (старшая, подготовительная) № 3 «Гномики», воспитатель

Прохорова Светлана Сергеевна

Старшая группа № 5 «Совята», воспитатель первой квалификационной категории

Фортунэ Галина Анатольевна

Приложение № 3 к приказу заведующего

МБДОУ детский сад № 17

от   12.10.2022 № 25/1

Куратор: старший воспитатель Толстова А.А.

Ответственные: старший воспитатель высшей квалификационной категории Толстова

Алла Анатольевна, первой квалификационной категории педагог – психолог Лавриненко

Елена Владимировна

Специалисты: инструктор по физической культуре Галявов Ринат Михайлович,

музыкальный руководитель высшей квалификационной категории Пошкус Елена

Борисовна, музыкальный руководитель первой квалификационной категории Макарова

Татьяна Васильевна, учитель – логопед первой квалификационной категории Слоновская

Мария Геннадьевна, Косова Елизавета Дмитриевна

Группа и воспитатели

Смешанная группа (старшая, подготовительная) № 4 «Ландыш», воспитатель

Шаталова Татьяна Викторовна, Черныш Юлия Олеговна

Старшая группа № 7 «Колокольчик», воспитатель первой квалификационной категории

Ващенкова Ирина Георгиевна

Старшая группа № 8 «Ирис», воспитатель первой квалификационной категории Рябцева

Кристина Александровна

Подготовительная группа № 9 «Лаванда», воспитатель первой квалификационной

категории Ткачева Ольга Владимировна

Подготовительная группа № 10 «Василек», воспитатель высшей квалификационной

категории Густа Елена Владимировна

Подготовительная группа № 11 «Фиалка», воспитатель первой квалификационной

категории Кондаков Андрей Вячеславович, воспитатель Гончарова Екатерина

Владимировна

Старшая группа № 12 «Подснежник», воспитатель Рекашова Алена Сергеевна

Приложение № 4 к приказу заведующего

МБДОУ детский сад № 17

от   12.10.2022 № 25/1

Куратор: старший воспитатель Толстова А.А.

Ответственные: старший воспитатель высшей квалификационной категории Толстова

Алла Анатольевна педагог – психолог, первой квалификационной категории Семенова

Екатерина Григорьевна

Специалисты: инструктор по физической культуре первой квалификационной категории

Галявов Ринат Михайлович, инструктор по физической культуре первой

квалификационной категории Мухина Екатерина Сергеевна, инструктор по физической

культуре Чолак Елена Петровна

музыкальный руководитель первой квалификационной категории Макарова Татьяна,

Васильевна, музыкальный руководитель Хачатрян Гаяне Робертовна, учитель – логопед

высшей квалификационной категории Денисова Оксана Владимировна,

Группа и воспитатели

Подготовительная группа № 1 «Сад Малышей», воспитатель первой квалификационной

категории Никулочкина Елена Рудольфовна

Подготовительная группа № 2 «Школа Малышей», воспитатель высшей

квалификационной категории Осипова Елена Анатольевна

Подготовительная группа № 3 «Институт Малышей», воспитатель первой

квалификационной категории Серкова Надежда Валерьевна

Подготовительная группа № 4 «Академия Малышей», воспитатель Тевзадзе Светлана

Анатольевна

Приложение № 3 к приказу заведующего

МБДОУ детский сад № 17

от 12.10.2022 № 25/1

Куратор: старший воспитатель Толстова А.А.

Ответственные: старший воспитатель Зарубина Оксана Николаевна, педагог – психолог

Кондаков Андрей Вячеславович

Специалисты: инструктор по физической культуре первой квалификационной категории

Мухина Екатерина Сергеевна, музыкальный руководитель первой квалификационной

категории Сергунина Ольга Викторовна, музыкальный руководитель высшей

квалификационной категории Приймак Татьяна Владимировна, учитель – логопед

Зарубина Оксана Николаевна

Группа и воспитатели

Старшая группа № 4, воспитатель первой  квалификационной категории Цехановская

Ирина Олеговна

Старшая группа № 5, воспитатель высшей квалификационной категории Ащева Марина

Владимировна

Старшая группа № 9, воспитатель высшей квалификационной категории Гневушева

Светлана Юрьевна

Подготовительная группа № 10, воспитатель первой квалификационной категории

Абакарова Джамиля Исуп - Гаджиевна

Подготовительная группа № 11, воспитатель высшей квалификационной категории

Аскерова Чакар Магомедовна